Produktname:

Artikelnummer:

Bezeichnung des Lebensmittels:

Produktbeschreibung:

Aussehen/Geruch:
Geschmack:

Empfohlene Dosierung:

Aromatisierende Bestandteile:

Weitere Bestandteile:

Kennzeichnungsempfehlung:

Hochstmengenbegrenzte Stoffe
gemaf VO (EG) 1333/2008:

Nahrwerte je 100 g:

Mikrobiologische Parameter:

Physikalische Parameter:

Ethanolgehalt (berechnet):
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AROMEN - ESSENZEN - INVERTZUCKER - LEBENSMITTELFARBEN
fur das Backer- & Konditorenhandwerk und die handwerkliche Speiseeiszubereitung

Heidelbeer-Aroma

10529

naturliches Aroma

Ein naturliches Fruchtaroma zur Herstellung und geschmacklichen Abrundung von
Konditoreiwaren wie Cremes, Desserts, Sahnefonds, Flllmassen fur Torten, Kuchen
oder Confiseriewaren und Speiseeis mit kraftigem arttypischem
Heidelbeergeschmack.

- back- und froststabil -

dunkelweinrote, viskose Flissigkeit mit dem fruchtigen Geruch reifer Heidelbeeren

fruchtig-reifer Geschmack frischer Heidelbeeren

10 : 1000 in Abhangigkeit der jeweiligen Produkteigenschaften

Speiseeis: 25:1000
Fruchtfillung: 15: 1000
Sahne: 25:1000
Gelatine: 15:1000

Aromaextrakte, naturliche Aromastoffe.

Invertzuckersirup, Glucosesirup, Propylengykol E 1520, Schwarzes
Johannisbeersaftkonzentrat, Wasser, Sauerungsmittel Zitronensaure

naturliches Aroma

Propylenglykol E 1520: 13,3 %

Energie: 1251 kJ / 294 kcal
Fett: <05¢g
davon gesattigte Fettsauren: <01¢g
Kohlenhydrate: 59¢g
davon Zucker: 45 g
Ballaststoffe: <0b¢g
Eiweifd <055¢g
Salz: 0,03¢g

Aufgrund der Beschaffenheit des Produktes ist kein mikrobiologisches Wachstum
zu erwarten.

Brechungsindex: (20°C, refraktometrisch) 1,459 +/-0,002

< 0,01 % mas
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AROMEN - ESSENZEN - INVERTZUCKER - LEBENSMITTELFARBEN
fur das Backer- & Konditorenhandwerk und die handwerkliche Speiseeiszubereitung

Allergene gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011:

keine

Angaben zu GVO geméaf} VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003:

Das Produkt enthalt keine genetisch veranderten Organismen (GVO) gemafd der Verordnung (EG) 1829/2003 in
Verbindung mit der Verordnung (EG) 1830/2003, besteht nicht aus GVO, wurde nicht aus GVO hergestellt und enthalt
auch keine Zutaten, die aus GVO hergestellt sind.

Ausgenommen hiervon sind zuféllige oder technisch unvermeidbare Kontaminationen mit GVO bis zu einem
Schwellenwert von 0,9 %, bezogen auf die einzelne Zutat.

Angaben zu Nanotechnologie und ionisierender Bestrahlung:
Dieses Produkt und auch dessen Rohstoffe wurden weder bestrahlt noch unter Verwendung von Nanotechnologie
hergestellt.

Angaben zu bestimmten Ernahrungsformen:
Méglich? Zertifikat vorhanden?

Kosher ja nein
Halal nein nein
Vegetarisch ja
Vegan ja
Herkunftsland: Deutschland
Mindesthaltbarkeit: 18 Monate
Lagerung: kuhl, dunkel und trocken (8-22°C)
Verpackung:
10529-17-01 1,25 kg-Plastikflaschen mit Spritzverschluss, 12 Flaschen im Karton
10 Kartons per Lage; 4 Lagen per Palette = 40 Karton
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